ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº  385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

CONTRATO Nº 004/2018 DE 02 DE JANEIRO DE 2018.
VIGENCIA 31/12/2018
Os signatários deste instrumento, de um lado o Município de Irati, Pessoa Jurídica de Direito Publico, inscrito no CNPJ/MF 95.990.230/0001-51, com sede administrativa localizada na Rua João Beux Sobrinho, Nº 385, neste Município de Irati, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Senhor NEURI MEURER, CPF Nº 460.339.639-20 Identidade N.º 1.277.885-0, de ora em diante denominado CONTRATANTE, e de outro lado CASSIANO GONSALVES DA SILVA, brasileiro, residente e domiciliado na Avenida Getúlio Vargas, 927, Centro, no Município de Jardinópolis, Estado de Santa Catarina, inscrito no CPF sob N.º 725.599.429-68, de ora em diante denominado CONTRATADO, tem justo e contratado o seguinte, que mutuamente convencionam, outorgam e aceitam, a saber: o segundo  nomeado, aqui designado CONTRATADO, prestará serviços de Consultoria em Segurança do Trabalho em 2018 ao primeiro, aqui designado CONTRATANTE, mediante as clausulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: O presente instrumento objetiva a prestação de serviços de Assessoria em Segurança do Trabalho, visando a renovação anual do PPRA, visitas de inspeção periódicas (01 p/ mês), orientação técnica, ciclo de palestras e chamadas de emergência.
CLAUSULA SEGUNDA: O prazo de prestação dos serviços iniciará em 02 de janeiro de 2018 até o dia 31 de dezembro de 2018, data em que o referido contrato encerra-se.
CLAUSULA TERCEIRA: O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor mensal de R$ 650,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS), ficando a presente contratação global estimada em R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS).
PARÁGRAFO ÚNICO: O pagamento do valor ajustado nesta Clausula será efetuado sempre até o dia 10 do mês subseqüente, através de crédito em conta corrente do CONTRATADO, ou recebimento junto a Tesouraria Municipal através de Cheque, mediante liquidação através de recibo do valor repassado.

CLÁUSULA QUARTA – Juntamente com a nota fiscal da prestação dos serviços, mensalmente, o CONTRATADO apresentará relatório das atividades desenvolvidas junto ao CONTRATANTE.

CLAUSULA QUINTA: O deslocamentos, estadia, alimentação e outras despesas necessárias para a prestação dos serviços decorrentes do presente Contrato, correrão por conta do CONTRATADO.

CLAUSULA SEXTA: O presente contrato não sofrerá nenhuma espécie de reajuste.

CLAUSULA SÉTIMA – Os recursos provenientes da execução do presente contrato correrão por conta do orçamento Municipal Vigente, na seguinte Dotação Orçamentária:
Órgão: 03 - Secretaria de Adm., Planej., Fazenda e Rec. Humanos
Unidade: 01 - Departamento de Adm., Planej. E Rec. Humanos

Atividade: 2.004 (cód. red. 16) – Manutenção das Ativ. da Administração Geral
Elemento de Despesa: 33.90.36.06.00.0100 – Aplicações Diretas ..................... R$ 7.800,00
CLAUSULA OITAVA: Para todas as questões oriundas deste contrato, será competente o foro da Comarca de Quilombo - SC, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

CLAUSULA NONA: Assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato em 02 (duas) vias de igual forma e teor, em presença das testemunhas abaixo afirmadas.

IRATI - SC, EM 02 DE JANEIRO DE 2018.
	NEURI MEURER
Prefeito Municipal
	CASSIANO G. DA SILVA
CONTRATADO

                        CONTRATANTE
	TESTEMUNHAS:
	    SERGIO PACHECO
    CPF: 030.259.598-86
	MAURICIO EDUARDO ZANELLA
CPF: 526.034.319-00

EXTRATO CONTRATUAL

	Contrato N.º:
	004/2018

	Data:
	02/01/2018

	Contratante:
	Município de Irati

	Contratado:
	CASSIANO GONSALVES DA SILVA, brasileiro,  residente e domiciliado na Avenida Getúlio Vargas, 927, Centro, no Município de Jardinópolis, Estado de Santa Catarina, inscrito no CPF sob N.º 725.599.429-68

	Objeto:
	Serviços de Assessoria em Segurança do Trabalho, visando a renovação anual do PPRA, visitas de inspeção periódicas (01 p/ mês), orientação técnica, ciclo de palestras e chamadas de emergência

	Vigência:
	02/01/2018 à 31/12/2018

	Valor:
	R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS).

	Recursos:
	Órgão: 03 - Secretaria de Adm., Planej., Fazenda e Rec. Humanos

Unidade: 01 - Departamento de Adm., Planej. E Rec. Humanos

Atividade: 2.004 (cód. red. 16) – Manutenção das Ativ. da Administração Geral

Elemento de Despesa: 33.90.36.06.00.0100 – Aplicações Diretas ..................... R$ 7.800,00

	Assinaturas:
	NEURI MEURER, pelo CONTRATANTE e CASSIANO G. DA SILVA, pelo CONTRATADO

Irati – SC, 02 DE JANEIRO DE 2018.
 NEURI MEURER
Prefeito Municipal